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Tid i hvert Fald 홢 og senere at faa 
en Proces paa Halsen, som man utvivlsomt 
vilde tabe. Det var, hvad jeg kalder den 
første Kategori, kontraktmæssige Forpligteb 
ser. Jeg skal som Eksempel paa den anden 
Gruppe tillade mig at nævne, at naar man 
nu modtager en saadan Leverance f. Eks. af 
Skyts eller andet Materiale, saa vil det; 
være aldeles iiforsvarligt, om man vilde lade 
den lægge op det første det bedste Sted og; 
saaledes ligge for Lud og koldt Vand; nej,; 
baade en fornuftig Fremgangsmaade og! 
okonoinisk Hensyntagen vilde byde, a t  
man søger at faa de leverede Genstande an- 
bragte paa det Sted, hvor de skulle bruges, 
og under saadanne Forhold, at deres Kon- 
servering kan ske saa let som muligt. Jeg 
omtalte, at der ikke var skabt ny P r o -  
visorier, at man havde standset over for et- 
hvert Punkt, som kunde kaldes et nyt P r o -  
visorium. Jeg skal ogsaa iden  Henseende 
tillade mig at nævne et Eksempel, for at 
det ærede Medlem og det høie Ting kan 
forstaa Regeringens Standpunkt i denne 
Sag. Der skete sor nogle Aar siden 홢- jeg 
tror, det var i Aaret 1892 홢 en Henven- 
delse fra Marineministeren til Krigsministeren 
om Opforelse af et Fyr paa Middelgrunden 
Man mente, det vilde være hensigtsmæssigt 
at faa dette udført sammen med Arbejderne 
paa Middelgrundsforteh og Marineministe- 
ren lagde en ganske overordentlig Vægt paa 
Opforelsen af det paagældende Fyr, idet 
man derved vilde opfylde den internationale 
Forpligtelse, Landet har til at oplyse sine 
Farvande, da det vilde kunne tjene som 
Ledefyr ved Besejlingen as Farvandet helt 
fra Hveen og ned til Sydenden af Drogden. 
Der fnrtes derfor Forhandlinger mellem de 
paagældende Ministre, og Resultatet blev, 
at Regeringen blev enig om, at det paagæl- 
dende Fyr skulde bygges sammen med Fuld- 
forelsen af Middelgrundsfortet, samt at Be- 
lovet, som ikke var indbefattet i det oprinde- 
lige til Niiddelgrundsfortets Bygning be- 
regnede Belob, dog alligevel skulde udgives 
og søges bevilget i sin Tid paa Tillcegsbez 
villing. Efter dette skred man til Forhand- 
linger om, hvorledes dette Fyr skulde indrettes. 
Men, da saavel Arrilleriet som Jngeniør- 
korpset, Fyrvceseneh Sominevoeseiiet og Chefen 
for Sødefensionen havde Interesse i dette 
Sporgsmaals Løsning, trak Forhandlingerne 
saa langt ud, at det endelige Forslag, der 
skulde foreligge, før der kunde være Tale 
om at paabegynde Arbejdet, først indkom til 
Krigsministeriet i den første Halvdel af Ok- 
tober Maaned forrige Aar. Under disse 
Forhold ansaa jeg det for min Pligt nøie 
at undersøge, om der med Hensyn til 

denne Foranstaltning var nogen som helst 
kontraktmæssig Forpligtelse, der paahvilede 
Krigsbestyrelseir Det viste sig, at der ikke 
var nogen saadan. Jeg undersøgte dernæst, 
om det kunde siges, at der vilde være nogen 
saa paatrængende Nødvendighed til Stede, 
at man ikke kunde vente med at opfore Fyret, 
indtil Bevilling var givet ad ordinær Vej 
af Lovgivningsmagtem og det saa meget 
mere, som der jo kun var nogle faa Altsaa- 
neder tilbage, inden man kunde vente en 
Afgorelse i saa Henseende trnffen af Tingene. 
Under disse Forhold var det mig fuldstændig 
klart, at dersom man vilde stride til Vaabe- 
gyndelsen af dette Arbejde, vilde man have 
skabt et nyt Provisorinin Min ærede»Kol- 
lega, Marineministerein samstemmede i  den 
Henseende fuldstændig med mig, og vi bleve 
derfor enige om, at der ikke skulde udgaa 
nogen som helst Ordre til Paabegyndelse af 
Arbejdet, før Spørgsmaalet derom var blevet 
afgjort gennem Lovgivningsmagten Det 
ærede Ting vil se, at der paa Forslaget til 
Tillægsbevillingsloven til § 23, Marine- 
ministeriet, er opført til Bygning af et Fyr 
paa Middelgrnndeu et Forslag om en Be- 
villing paa 90,000 Kroner Men dette er, 
som ærede Herrer derefter ville kunne for- 
staa, ikke noget nyt Provisoriuim der er ikke 
gjort noget som helst ved dette Arbejde, men 
det er et Forslag til Bevillingsmagten om 
at give det Belob Anvendelse til det paa- 
gældende Fyrs Opførelse. 

Jeg tror altsaa, at det ærede Medlem 
fra Sltingkobing (J.  C. Christensem vil fuld- 
stændig kunne berolige sig og være tryg for, 
at, hvad der saaledes er opført her paa 
Tilliegsbevillingsloven under ekstraordinære 
Udgifter til Krigsministeriet, ikke vil lede til 
de af ham nævnte Konsekvenser, ikke tilsigter 
at bane Vej for noget saadant; men han vil 
se, at hvad der er opført, de Penge, der ere 
udgivne og udgives, ere kun til Afvikling af 
kontraktincessige Bevillinger eller til nød- 
vendige Konsekvenser deraf, medens der ikke 
i de begærede Beløb skjuler sig Udgifter til 
noget som helst nyt i dette Finansaar skabt 
Provisoriiiin Jeg antager, at da det er den 
politiske Side af Sagen, der nærmest inter- 
esserer det cerede Medlem, vil denne min 
Udtalelse være ham fyldestgørende. Jeg an- 
tager ikke, at det høje Ting bryder sig om 
at faa Oplysninger om Enkeltheder og De- 
tailler, men det er selvsolgeligh at det Ud- 
valg 홢- jeg formoder, at det bliver Finans- 
udvalget홢홢홢til hvilket dette Lovforslag bliver 
henvist, vil kunne faa alle de Oplysninger, 
som det maatte ønske, vedrørende Sagens 
Enkeltheder 

Jeg skal, skønt Spørgsmaalet ikke var 


